ПАВЛОДАР ОБЛЫСЫНЬЩ УПРАВЛЕНИЕ
ДЕНСАУЛЬЩ САК;ТАУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

БАСЦАРМАСЫ ПАВЛОДАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Б¥ЙРЫК ПРИКАЗ

2 0 1 # : жылгы « / » ' - ? № ; < « # f >> Ш4 i)ltf  201 <7̂ год
" V

О формировании и утверждении состава
наблюдательного совета
в коммунальном государственном предприятии
на праве хозяйственного ведения
“Поликлиника №5 г.Павлодара”

В соответствии Законом Республики Казахстан от 01 марта 2011 года
«О государственном имуществе», приказом Министра национальной
экономики Республики- Казахстан «Об утверждении Правил создания
наблюдательного совета в государственных предприятиях на праве
хозяйственного ведения, требований, предъявляемых к лицам, избираемым в
состав наблюдательного совета, а также Правил конкурсного отбора членов
наблюдательного совета и досрочного прекращения их полномочий» от 20
февраля 2015 года № 113, постановлением: акимата Павлодарской области «О
введении наблюдательного совета в действующие государственные
предприятия на праве хозяйственного ведения в сфере здравоохранения» от
10 июля 2017 года №195/4,, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав наблюдательного совета из семи членов:
- главного врача коммунального государственного предприятия на

праве хозяйственного ведения “Поликлиника №5 г.Павлодара”
Жапарбекова Айтказы Нургазиновича;

- шестерых победителей, избранных на конкурсной основе и
предложенных конкурсной комиссией по итогам проведенного конкурса на
занятие должностей членов Наблюдательного Совета в комму налы эм
государственном предприятии на праве хозяйственного ведения “
Поликлиника №5 г. Павлодара” в соответствии с Правилами конкурсного
отбора.

2. Утвердить состав наблюдательного совета из семи членов:
- Жапарбеков Айтказы Нургазинович, главный врач коммунального

государственного предприятия на праве хозяйственного ведения
“Поликлиника №5 г.Павлодара”;

Король Наталья Олчебаевна, (главный специалист отдела
планирования ГУ «Управления здравоохранения Павлодарской области»);

- Битигова Гульнара Каировна, (главный врач КГП на ПХВ
«Павлодарский областной кожно-венерологический диспансер»);

- Отарбеков Арман Толеусагитович, (главный врач КГП на ПХВ
«Поликлиника №4 г.Павлодара»);

Тентекпаев Муса Макарович, (председатель Совета ветеранов
здравоохранения области»);

- Оспанова Айгуль Турсыновна (главный врач КГП на ПХВ «Детский
противотуберкулезный санаторий города Павлодара»); .

- Каирханов Ернар Каримханович, (директор Павлодарского филиала
ГМУ г.Семей»).

3. Членам наблюдательного совета путем голосования, большинством
голосов избрать из числа членов наблюдательного совета председателя
наблюдательного совета.

4. Председателю наблюдательного совета:
1) организовать работу наблюдательного совета и осуществлять общий

контроль за реализацией решений наблюдательного совета;
2) формировать повестки дня заседаний наблюдательного совета;
3) созывать заседания наблюдательного совета и председательствать на

них;
4) подписывать документы, исходящие от имени наблюдательного

совета;
5) представлять позицию наблюдательного совета и отчитываться

перед уполномоченным органом о деятельности наблюдательного совета, об
общем состоянии государственного предприятия и принятых мерах,
направленных на достижение целей предприятия;

6) осуществлять иные функции, определенные действующим
законодательством и решениями наблюдательного совета.

5. Срок полномочий членов наблюдательного совета коммунального
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения “
Поликлиника №5 г.Павлодара” составляет три года.

6. Исполнение данного приказа возложить на главного врача
коммунального государственного предприятия на праве хозяйственного
ведения “ Поликлиника №5 г. Павлодара ” Жапарбекова Айтказы
Нургазиновича.

7. Контроль за. исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание: 1) постановление акимата Павлодарской области «О
введении наблюдательного совета в действующие государственные
предприятия на праве хозяйственного ведения в сфере здравоохранения» от
«10» июля 2017 года №195/4;

2) протокол №3 итогов конкурса на занятие должностей членов
Наблюдательного Совета в коммунальном государственном предприятии на
праве хозяйственного ведения “ Поликлиника №5 г. Павлодара” управления

2

- Битигова Гульнара Каировна, (главный врач КГП на ПХВ
«Павлодарский областной кожно-венерологический диспансер»);

- Отарбеков Арман Толеусагитович, (главный врач КГП на ПХВ
«Поликлиника №4 г.Павлодара»);

Тентекпаев Муса Макарович, (председатель Совета ветеранов
здравоохранения области»);

- Оспанова Айгуль Турсыновна (главный врач КГП на ПХВ «Детский
противотуберкулезный санаторий города Павлодара»); .

- Каирханов Ернар Каримханович, (директор Павлодарского филиала
ГМУ г.Семей»).

3. Членам наблюдательного совета путем голосования, большинством
голосов избрать из числа членов наблюдательного совета председателя
наблюдательного совета.

4. Председателю наблюдательного совета:
1) организовать работу наблюдательного совета и осуществлять общий

контроль за реализацией решений наблюдательного совета;
2) формировать повестки дня заседаний наблюдательного совета;
3) созывать заседания наблюдательного совета и председательствать на

них;
4) подписывать документы, исходящие от имени наблюдательного

совета;
5) представлять позицию наблюдательного совета и отчитываться

перед уполномоченным органом о деятельности наблюдательного совета, об
общем состоянии государственного предприятия и принятых мерах,
направленных на достижение целей предприятия;

6) осуществлять иные функции, определенные действующим
законодательством и решениями наблюдательного совета.

5. Срок полномочий членов наблюдательного совета коммунального
государственного предприятия на праве хозяйственного ведения “
Поликлиника №5 г.Павлодара” составляет три года.

6. Исполнение данного приказа возложить на главного врача
коммунального государственного предприятия на праве хозяйственного
ведения “ Поликлиника №5 г. Павлодара ” Жапарбекова Айтказы
Нургазиновича.

7. Контроль за. исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание: 1) постановление акимата Павлодарской области «О
введении наблюдательного совета в действующие государственные
предприятия на праве хозяйственного ведения в сфере здравоохранения» от
«10» июля 2017 года №195/4;

2) протокол №3 итогов конкурса на занятие должностей членов
Наблюдательного Совета в коммунальном государственном предприятии на
праве хозяйственного ведения “ Поликлиника №5 г. Павлодара” управления

2

7

здравоохранения Павлодарской области, акимата Павлодарской области от
« » 2017 г.

И.о. руководителя управления
здравоохранения Павлодарркой области /  1 О.Мукашев

С приказом ознакомлен:
Ж апарбешв Айтказы Нургазинович

'А

л /
Мейрханова С.Б., 67 49 96 /ж " "

3